
Protokół nr 7/25 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z  dnia 8.07.2025 r., godz. 9.00-10.10  

miejsce posiedzenia: Sala obrad Rady Miejskiej w Urzędzie Miejskim pok. 101-102 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie Komisji na podstawie listy obecności otworzyła Przewodnicząca Komisji Ewa Trott. 

Obecnych na posiedzeniu 6 radnych. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag. Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki do protokołu z dnia 22.05.2025 r. 

 

Do protokołu nie wniesiono uwag. 

 

4. Rozpatrzenie skargi na bezczynność Burmistrza Międzyzdrojów w zakresie nie 

przekazania zażalenia na postanowienie z dnia 12 maja 2025 r. do SKO.  

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła Kierownik Referatu Podatków i Windykacji Należności Olimpia 

Żyłowska i podinspektor ds. windykacji należności Renata Ziętek.  

                Komisja zapoznała się z treścią pisma, z którego wynika, że Burmistrz Międzyzdrojów nie 

przekazał w terminie złożonego zażalenia na wydane postanowienie.  

                Aby zobrazować sytuację Pani Kierownik poinformowała, że sprawa rozpoczęła się 6 sierpnia 

2021 r., kiedy skarżący otrzymał wezwanie do opłacenia opłaty dodatkowej za brak ważnego biletu.                   

Z uwagi na to, że pojazd był w leasingu identyfikacja kierującego pojazdem wymagała dłuższego 

postępowania. po uzyskaniu wszystkich danych 16.02.2022 r. upomnienie nr SPP/U/2022/1510 zostało 

przeniesione na wskazanego przez firmę użytkownika pojazdu. Należność do opłacenia wynosiła 296 

zł. Skarżący w odpowiedzi przesłał skan opłaconych biletów, uznając upomnienie za nieważne. Wskazał 

jednocześnie, że wpisanie nieprawidłowego numeru rejestracyjnego nie jest nieprawidłowe. Zgodnie                

z aktami prawa miejscowego, Uchwałą Nr XXXII/395/21   w gminie Międzyzdroje wymogiem jest 

wpisanie prawidłowego numeru rejestracyjnego, o czym skarżący został poinformowany w piśmie                        

z dnia 28.07.2022 r. Pismo zostało odebrane i na tym etapie nie było żadnej korespondencji od 

skarżącego. 19.02.2025 r. został wystawiony tytuł wykonawczy TW/2025/358/MK, który został 

przesłany do Drugiego Urzędu Skarbowego w Rzeszowie. Tak długi przeskok czasowy związany jest                     

z problemami kadrowymi Gminy. Należy podkreślić, że od należności tej w związku z nieterminową 

jej spłata nie są pobierane odsetki  za zwłokę w związku z czym nie narażono Zobowiązanego na 

dodatkowe koszty. 

Skarżący w związku z pozyskaniem informacji o toczącym się postępowaniu egzekucyjnym złożył 

zarzuty na tytuł wykonawczy. Po otrzymaniu postanowienia w całości oddalającego zarzut w sprawie 

egzekucji administracyjnej złożył zażalenie do SKO na postanowienie Burmistrza Międzyzdrojów z 

dnia 12.05.2025 r. znak PTW.3122.52.2025.MK. Gmina zgodnie z zapisami ustawy  z dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.z 2024r. poz.572) ma 7 dni na jego przesłanie. 

Z uwagi na braki kadrowe termin nie został dotrzymany. Zażalenie zostało przesłane 12.06.2025 r. wraz 

ze stanowiskiem wierzyciela. Skarżący został poinformowany telefonicznie 17.06.2025 r. o wysłaniu 

zażalenia a z rozmowy została sporządzona notatka służbowa. Tego samego dnia 17.06.2025r.  została 

sporządzona skarga na bezczynność Burmistrza. Ważnym podkreślenia jest fakt, że należność jest 

nieoprocentowana więc skarżący nie ponosi dodatkowych kosztów.  

                Przewodnicząca Komisji zapytała, czy przesłane do SKO zażalenie ma wpływ na 

dotychczasowe postępowanie? 

                Nie ma wpływu, ponieważ postępowanie było przeprowadzone na podstawie 

przepisów  zgodnie z zapisami ustawy  z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania 



administracyjnego (Dz.U.z 2024r. poz.572) – powiedziała Pani Kierownik. Nie zmienia to jednak faktu, 

że termin na przesłanie zażalenia został przekroczony.  

                W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji Ewa Trott poddała pod głosowanie 

uznanie skargi za zasadną. Za przyjęciem powyższego stanowiska głosowało 6 radnych. 

 

5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

1) Radny Sebastian Poskart zapytał, dlaczego nie ma oznakowania nowego ronda na ul. Polnej. 

Pan Artur Widorowski telefonicznie poinformował, że nie było odbiorów i dalej jest to 

plac budowy. Na tym obszarze jest wskazana czasowa organizacja ruchu. Dopiero po odbiorach 

i ustaleniu stałej organizacji ruchu zostaną postawione odpowiednie znaki.  

2) Radna Ewa Trott poprosiła o wypompowywanie wody przez ZWiK z ul. Plażowej podczas 

wzmożonych opadów deszczów. 

Radny Robert Osiński zwrócił uwagę na analogiczną sytuację na ul. Geodezyjnej. Może 

warto spróbować wyczyścić studzienki 

3) Radny Osiński zwrócił uwagę na zaistniały w ostatnim czasie problem parkowania kamperów 

na terenie przy Grodzisku. Ludzie zatrzymują się tam na kilka dni i korzystają z naszej 

infrastruktury i toalet, w których np. się kąpią. Straż Miejska z uwagi na brak regulaminu 

korzystania z tego terenu nie może ukarać kierowców. W związku z tym radny we współpracy 

z Referatem Ochrony Środowiska i Panem Sekretarzem będzie chciał taki regulamin, jak 

najszybciej stworzyć.  

4) Radny Tomasz Rychłowski poprosił o przegląd i pilne naprawy na placach zabaw. Radny 

zwrócił również uwagę na akty wandalizmu w mieście np. poprzez wyrwanie desek okalających 

miejskie śmietniki. 

5) Radna Trott  zapytała, kiedy przystąpimy do renowacji fontann i ławek na promenadzie? 

6) Radny Konrad Czmoch zwrócił uwagę na jego zdaniem przekroczone metraże ogródków 

gastronomicznych przy molo. Czy są przeprowadzane kontrole? 

7) Radna Ewa Trott zapytała, na jakich zasadach/warunkach  może stać na kopertach kolejka na 

ulicy bez nazwy obok obiektu  Handwit? 

 

6. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem posiedzenia Przewodnicząca zamknęła posiedzenie godz. 10.10. 

 

Protokółowała:        Przewodnicząca Komisji 

Sylwia Jakubowska       Ewa Trott                                                                 

 


